
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ №  3008018  - о/д 30.08.2024г 

 
 

Об организации горячего питания 

 на 2024-2025 учебный год 

 

 

Во исполнении Приказа Муниципального учреждения «Отдел 

образования» администрации городского округа «Город Волжск» от 27 августа 

2024 года №2708003-о/д «Об организации горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Волжска на 2024-2025 учебный год», 

на основании Постановления правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 

2015 года №69 "О мерах государственной социальной поддержки в сфере 

образования", Постановления администрации городского округа «Город Волжск» 

от 2 декабря 2016 года №1336 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа 

«Город Волжск», Постановления от 29 ноября 2022 года №1509 «Об 

установлении дополнительных мер социальной поддержки в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа "Город Волжск" членам семей 

военнослужащих, участвующих в специальной военной операции» и 

Постановления администрации ГО «Город Волжск» от 31 августа 2020 года №818 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях ГО «Город Волжск» за счет бюджетных ассигнований федерального 

республиканского муниципального бюджета», 

п р и к а з ы в а ю :  

1 Установить с 3 сентября 2024 года плату за горячее питание обучающихся с 1-

го по 11-й классы за счет средств родителей (законных представителей), а 

также за горячее питание работников школы за счет их собственных средств 

на следующие суммы: 

 69 руб. 00 коп. (завтрак полный, имеющий в своем составе мясное либо 

рыбное блюдо, творожные и крупяные блюда, фрукты 2-3 раза в неделю); 

 97 руб. 00 коп. (комплексный обед, состоящий из первого, второго и 

третьего блюд); 

Средства, вносимые родителями (законными представителями) обучающихся и 

работниками МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина за горячее питание расходуются: 

80% - оплата договоров по поставке продуктов питания; 

20% - оплата за санитарно-профилактические мероприятия по пищеблоку, оплата 

комиссионного вознаграждения по выставленным платежам банка, а также на 

хозяйственные нужды; 

2 Организовать с 3 сентября 2024 года горячее питание в школе обучающихся за 

счет средств бюджета городского округа «Город Волжск» в пределах доведенных 

бюджетных ассигнований на сумму не менее 50 руб. 00 коп. в день на одного 

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (приложение 1); 

3 Организовать с 3 сентября 2024 года горячее питание в школе обучающихся за 

счет средств, поступающих из бюджета Республики Марий Эл, на сумму не менее 



50 руб. 00 коп. на одного обучающегося из многодетных семей, с тремя и более 

детьми , имеющие статус многодетной семьи (приложение 2); 

4 Организовать с 3 сентября 2024 года бесплатное горячее питание обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях ГО «Город Волжск» за счет бюджетных ассигнований федерального 

республиканского муниципального бюджета на сумму 53 рубля 36 коп. на одного 

обучающегося в день; 

5 Организовать с 3 сентября 2024 года бесплатное горячее питание обучающихся, 

военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, получающих 

основное общее и среднее общее образование за счет бюджетных ассигнований 

федерального республиканского муниципального бюджета на сумму 75 рублей 00 

коп. на одного обучающегося в день (приложение 3); 

6 Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в школе в 

составе: 

• Председатель комиссии: 

 Печникова Галина Викторовна, заместитель директора по УВР; 

• Члены комиссии: 

 Черемунина Анна Николаевна, заместитель директора по ВР; 

 Чиркова Екатерина Васильевна, ответственная за горячее питание; 

 Прохоренко Елена Валерьевна, учитель географии; 

 Демьянова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов;  

 Хаяли Татьяна Николаевна, представитель родительского комитета (по 

согласованию);  

 Кнутова Юлия Михайловна, представитель родительского комитета (по 

согласованию).  

7 Закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы;  

8 Классным руководителям 1-11-х классов: 

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 ежедневно до 8.30 предоставлять ответственному за питание Чирковой 

Екатерине Васильевне заявку с количеством обучающихся, которым требуется 

горячее питание текущий учебный день; 

 присутствовать и осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися; 

 следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

9 Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за 

питание Чиркову Екатерину Васильевну. 

 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:                              Н.Н. Демошина 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 Чиркова Е.В. «_30_» августа 2024 г 

 Черемунина А.Н. «_30_» августа 2024 г 

 Прохоренко Е.В. «_30_» августа 2024 г 

 Демьянова О.С. «_30_» августа 2024 г 

 Печникова Г.В. «_30_» августа 2024 г 

 Хаяли Т.Н. «_30_» августа 2024 г 

 Кнутова Ю.М. «_30_» августа 2024 г 

 


		2024-08-30T14:57:20+0300
	Демошина Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




